EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° 005/2021

Recebemos via 1 doc o Protocolo 92.453/2022, na data de 13 de Outubro de 2022, com documentacdo a
titulo de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 08” Parcela, no valor de R$ 11.983,60 (Onze mil,
novecentos e oitenta e trés reais, sessenta centavos), dando origem ao Processo 31/2022, referente ao termo de
parceria abaixo descrito, que apds verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS EMPENHO N° 022

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478

A INICIO 01/02/2022
CNPJ: 76.698.380/0001-41 VIGENCIA: 31/12/2022 TERMINO 31122020

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagao bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagdo especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de RS 696,80 (FGTS), RS 138,44(DARF) e RS
773,00(GPS), a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI o PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui andlise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentag@o comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADEGda presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 18/10/2022

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE crr:

TERMO DE COLABORACAO FMAS: N° 05/2021

PARCELA: 08 |[VALOR: RS 11.983,60

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: hitps://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICACAO: 10/10/2022

OBJETIVO DO "Prestar atendimento socioassistencial de defesa e garantia de direitos para a
CONVENIO: pessoa com deficiéncia intelectual e/ou multipla e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N DATA | N°DOC
29/09/2022 Deposito em conta da APAE RS 11.983,60
Aplicagio RS 0,30
07/10/2022 Contrapartida APAE RS 6,97
03/10/2022 £ar's Fatricia Anmio Mz RS 2.179,82

ngo: Psicélogg

03/10/2022 Femandp. faader Egeinlvitg RS 2.719,83
Cargo: Psicéloga

03/10/2022 Bk CAnmaan Sou RS 2.898,91
Cargo: Assistente Social

Rescaroli Com. Transp. Gas

000.261.894 04/10/2022 | 100.401 LTDA RS 645,00
6986838092022000[04/10/2022 | 100.402 [EMASA RS 1.363,61
000.012.469  [05/10/2022 | 100.501 E‘;‘S':d‘”a 240 Leogoldo RS 300,00
000.066.116 06/10/2022 | 100.601 |Idalecio Eduardo EPP RS 275,00
07/10/2022 Transferéncia rcfc.:renle ao RS 773.00
pagamento de guia GPS
07/10/2022 Transferéncia reffarcnte ao RS 696,80
pagamento de guia FGTS
Transferéncia referente ao
07/10/ - 138,90
19e002 pagamento de guia DARF R% ’
TOTAL R$ 11.990,87 | RS 11.990,87

Q Balneario Camborit (SC), 10 de Outubro de 2022

M JOAQ FRANCISCO DE Assinado de forma digit_ai por JOAQ
Ma !d Buck FRANCA:35202726953 ' hotos 30a21007 150607 0300
Ass. Prcpdmda Efﬁﬂ&e Contador/ Tec. Contabilidade
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Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao

G333100832176518009
Consultas - Extrato de conta corrente 10/10/2022 08:37:27
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
P ® de 29/09 /2022 até 10/10/2022
Langamentos
Dt.balencete Dt Ag.origem Lot Histérico Documento Valor R$  Sakio
15/09/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000 C
29/09/2022 1489 99015 B70 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508 11.88380C
29/09 1489 230508-9 PMBC FMAS MOVI
29/09/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9903 11.98380D oQocC
03/10/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.301 217982D
341 e362 [ CARLA PATRICIA AR
03/10/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100302 2.71883D
341 5815 FERNANDA KASTER P
03/10/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100303 289891D
260 000 JE BRUNA CAROLINA DE
03/10/2022 0000 00000 798 BB Rende Fadl 9903 779856 C
03/10/2022 04/10/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 112.770.700.003.356 go2cC po2cC
04/10/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.401 64500D
341 7365 000080249000154 RESCAROLI COM
04/10/2022 0000 13105 361 Pglo conta dgua 100.402 1.36361D
EMASA - BALN CAMBORIU
04/10/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 2.00859C
04/10/2022 05/10/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 112.780.100.005.282 0oicC 00icC
05/10/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 100.501 30000D
756 3069 085297109000185 INSTALADORA 8
05/10/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 29998C
05/10/2022 06/10/2022 o000 14325 900 BB Rende Facil 112.790.100.005.553 oo2c go2cC
06/10/2022 0000 13105 393 TED TranstElewr.Disponiv 100601 275000
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
06/10/2022 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 27498 C ooocC
0710/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.480.000.005.307 897 C 697 C
07/10 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
06/10/2022 07/10/2022 0000 14325 900 BB Rende Facil 112.800.100.007.793 0o1C 698 C
07/10/2022 1489 99015 470 Transferéncis enviada 551.489.000.005.307 696,80 D
07/10 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
o7M0/2022 1489 89015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 138900
07/10 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
07M10/2022 1489 28015 470 Transferéncla enviada 551.489.000.005.307 77300D
07/10 1488 5307-4 APAE BALN CAMB
07/10/2022 0000 00000 798 BB Rende Fadil 9.903 1.60172C 0o0C
10/10/2022 0000 00000 999SALDO o0oC
al;;;zuvxées; --------------

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE.

1 af? 10/10/2022 ¢
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. glt-” ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br

: ; diretoria baln ocamboriu. br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

B
=

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: B8330-478

[ZETE ey W

Oficio n° 91 Balneério Camborit (SC),10 de Outubro de 2022.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragdo firmado com o FMAS —
Fundo Municipal De Assisténcia Social n® 05/2021, referente a 8" Parcela para o
Programa de atendimento Socioassistencial de defesa e garantia dos direitos para pessoa
com deficiéncia intelectual e/ou maltipla e suas familias, no wvalor de
R$ 11.983,60 (Onze mil novecentos e oitenta e trés reais e sessenta centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestacdo de Contas foi publicada no enderego

https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 10 de Outubro de 2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Juades Sucktuga e

Presidente APAE/BC

%



. i SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

e escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria aebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
ot Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
e caimer P Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478
DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 11.983,60 relativo a parcela
n® 08 do Termo de Colaboragdo firmado com o FMAS — Fundo Municipal De
Assisténcia Social n° 05/2021, recebido do municipio de Balneario Camboriu, foi
realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido
escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a disposi¢do dos orgdos de
fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagio comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 10
dias do més de Outubro de 2022.

dguckateqe o

Margld . Buckstegge

Presidente APAF/BC

A



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS :
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocambo riv.org.br

diretorin@ap_ﬂebaIr1earicu:al_nboriu.__org_hr
ApAE www‘balneariocamboriLl.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 Centro - Balneario Camboria - SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdio de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 11.983,60 mediante ao Termo de Colaboragdo FMAS n° 05/2021 firmado com o
FMAS — Fundo Municipal de Assisténcia Social, foi aplicado nos fins para os quais
foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagio.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas,

Em: 10/10/2022

Conselheira Fiscal
Nome: Judite Haake
CPF;

R(.':‘-

Conselheira Fiscal
Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko
CPF :

.

Conselheira Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo
CPF: 294.295.799-9]
RG: 651.281-0
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hitps://autoatendimento. bb,com,br/aapjllmmeApj4.bb?tokenSessac

P G334030906288538013
: * 03/10/2022 09:09:55
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMEC
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A
Agéncia (sem DV) 6382 ITAJAVBAIRRO SAD JOAO
Conta corrente (com 354444
Dv)
Nome favorecido CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ
Finalidade CREDITO EM CONTA
Niamero documento 100.301
Valor 2.179,82
Destinagdo 0
Data transferéncia 03/10/2022
"C"- CPFICNPJ
diferente
Autenticagio SISBB 6722FDES71CC4Co86
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/10/2022 08:06:23
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/10/2022 09:09:55
Transacéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por- JB490679 EDLA APARECIDA SENS. o e
S~ e
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B. CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
— G Tom STt e B e
174 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 251510 9 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 01/02/2022
_ — oo |
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.400,00
99B| I.N.S.5. 8,24 197,82
993| 1MPOSTO DE RENDA 7,50 22,36
Total de Vencimenios Tedal de Descontos
2.400,00 220,18
Agéncia: Vislor Liguido = 2.179,82
- Swléria Bas ante Base Céic, IRFF Faina IRRF
2.400,00 2. 400 ERT!F'COQ@%F‘M@?? 22002 1R 7,50
86*‘:‘ doat wmanto foippe o +a l\n & aceitn

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funciondrio

9%%‘%?‘%%15%6

Ass:natur =
Nome:
Cargo: PRESIDENTE

of 3
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DOC ou TED Eletrénico ' -
Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 341 FAU UNIBANCO S.A

Agéncia (sem DV) 5815 BALNEARIO CAMBORIU - 4 AVE

{D'.:s)rda corrente (com 21109

CPF I

Nome favorecido FERNANDA KASTER PORTELINHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.302

Valor 2.719,83

Destinagao 0

Data transferéncia 0310/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB CYOFOFFO9E7ECOS5E

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/10/2022 09:06:55
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/10/2022 09:09:55

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

st st

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS RB.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
'—mu_'_mm TEO B —
179 FERNANDA KASTER PORTELINHA 251510 6 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 03/02/2022
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.045,00 g
998| I.N.5.S. 9,01 274,39(|
599| IMPOSTO DE RENDA 7,50 50,78 g 3
5 &
: S
5 2
-
g g
* 3
5
-
2
E
£
B
2
8
]
Total de Vencimantos Total de Descontos
3.045, 00 325,17 ]
Agéncia: Vo Linido [ 2.719,83
Saldrio Base Sal, Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.TS do Més Base Célc. IRRF Faixa IRFRF
3.045,00 3.045,00 3.045,00 243, 60 2.581,02 7,50
Constante-
CERTIFICO que o

deste documento foigggﬂgbg_e aceito

EN O3 116 1 - —
onand & ﬁi %&
Assinatura =

. - : €
Nome: MARGID RinNERT BUCKSTEGH

Cargo: PREGIDENTE.

of 3
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riretox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessac
o —— = - S Sy — -
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - 1P
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
V) 853825084
Nome favorecido BRUNA CAROLINA DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 100.303
Valor 289891
Destinagdo ]
Data fransferéncia  03/10/2022
“C" - CPF/CNP.
diferente
Autenticagdo SISBB  ED3F3659A4B59C22
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/10/2022 09:08:08
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/10/2022 09:09:55
Transagdo efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,
PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2022
| - T Tiparanats |
199  BRUNA CARCLINA DE SOUZA 251605 7 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissio: 01/06/2022
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.265,00 %
998| I.N.S.5S. 9,21 300,79 g
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 65,30|| 3 |g
8 8
i
s
%
3
i
Tolal de Vencimantos. Totsl de Descortos }
3.265,00 366,09 l g
Valor Liquido E;" 2.898,91 |
Saidrio Base Sal. Contr, INSS Base Cdke. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdlc. IRRF Fanea IRRF
3.265,00 3.265,00 3.265,00 261,20 2.774,62 7,50
CERTIFICU que 0 SERVICO __constante
deste documento fOiPRESTADO e aceito
"
= Assinatura =
Nome:MARGID RiMvERT BUCKSTEGGE
Cargo: PRES (DENTE
3of3 03/10/2022 09- 1
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G332041322071450013

04/10/2022 13:27:42

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAC SUBSOCFMASEMBC

Creditada

Banco 341 ITAU UNIBANCO 5.A

Agéncia (sem DV) 7365 ITAJAI/CORDEIRO

g\onrta corrente (com 800058

CNPJ 00.080.249/0001-54

Nome favorecido RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento 100.401

Valor 645,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 8BOF379012764B65

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 04/10/2022 13:24:11
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/10/2022 13:27:42

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

04/1020%2 1277



IDENTIFICACAD DO EMITENTE DANFE
G A = !
ASEID NOTA FISCAL ELETRONICA
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01, 1620 - ESPINHEIROS ENTRAD CHAVE DE ACESSO
- CEP:88317-100 - ITAJAI - 5C 0- : ADA 1 4222 09500 0802 4900 0154 5500 3000 2618 9412 1961 0546
TEL: 1 - SAIDA
: (47)3390-1800 = -
N° 000261894 fl. 1 ",rl Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. % www.nfe.fazenda.gov. br/portal
SERIE 003 o no site da Sefaz Autorizadora
NATURFZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
Venda 342220201783622 29/09/2022 10:41:53
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPI I CTF
252840933 00.080.249/0001-54
DESTINATARLIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 25/09/2022
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEF DATA SAIDA / ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 29/09/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INS«L‘.R!C;(J ESTADUAL HORA DA SATDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3367-0636 8C 10:41:48
FATURA
NUMERG VALOR ORIGINAL __ VALOR DESCONTO VALOR LIOUID0
DADOS DA FATURA 261894 645,00 0,00 645,00
DUPLICATAS
W DUEPLICATA VENG.: VALOR | NeDUPLICATA CNENE - VALOR NP DUPLICATA VENC, VALOR NeDUPLICATA - VENC. VALOR
001 29/10/2022 645,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMSs VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DD ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTDS VALOE TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 000 | 0,00 - 0,00 109,65 846,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD DUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL \I'A}_BR TOTAL DA NOTA S
0,00 0,00 201,00 0,00 000 | 645,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS
RAXAO SOCIAL FRETEI‘DREONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CP¥
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA 3 - PROP/REMT ANZ3IH09 SC 00.080.249/0001-54
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01 N 1620 ITAJAI SC 252840933
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
suonsumy, | ossemciopomeourosaves  [ncws [ or Toron i | oo | vty | paoon, | o | ooee T wor | v [
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 27111914 080 |5656 JUN 2,00 423,00 201,00 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
2 KG 80,00 9,40
** Desconto: 201,00 **
DESCONTO REPESAGEM=221.00
COD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: SC
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVAD( Aty FISCO)
Informacoes adicionais do interesse do Fisco: Base de Calculo do ICMS Retido: R$ 0,00, Valor do
ICMS Retido: RS 45,36
ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados,embalados, identificados, ¢ estivados para suportar os riscos das operacoes de
transporte e que atendem as exigencias da regulamentacao
PEDIDO 72944 - 26/09/22 SERTIEICO e ¢ ] constante
( - ue 0 TER cor
Trib Aprox. RS: 00,00 Federal e 109,65 Estadual. Fonte: IRPT 50i7eW VI:H] “ _ I(JU 4 : = .
deste documgnto foi_RECEBIDQ e aceito
Fat i 11N

o IV T
Zivi [}

UAssinatura =

Nome: MARGID  RININERT BUCKSTERGE

Cargo:_ARESI DENTE




COMERGIO DE GAS

Itajai, 29 de Setembro de 2022

Assunto: Cotacio.

Prezado Cliente;

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE

A Rescaroli, dentro dos valores de respeito e transparéncia que opera junto aos seus
clientes, vem através deste comunicado informar a cotagdo de carga de Gas LP em
cilindro P45

valor total para 02 cargas —

unit R§ 322,50 — Total R$ 645,00

Formas de pagamento ap6s cadastro da empresa solicitante.

Dados para cadastro CNPJ, enderego, telefone e e-mail.

Cordialmente,

R =3
00.080.249/0001-54°
RESCARGCLI Com e
Transportes de Gas Lida
Rodovia Jorge Lacerda, n® 1620 - Km ¢
Bairro Espinheiros - CEP 88317-10:
i ITAJAT - sC

-~

11
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NAVEGAS COM DE GAS LTDA

Navegantes, 29 de Setembro de 2022

Orgamento :
Associacdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais ( Apae BC)

Conforme solicitado, segue abaixo orgamento de carga de GLP de 45kg.

ITEM | MERCADORIA ‘ VALOR |

02 | GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO ‘

450,00 ‘
L DE 45KG

Total RS 950,00

106.587.534/0001-421

I.E. 254.796.958

NAVEGAS COM. DE GAS LTDA.

Rua Jo#io de Deus Carvaiho, n® 185
Bairro Santo Antbnio - CEP 88380-000

BALNEARIO PICARRAS - SC
L Fone: 0800-647-1705 __;

CNPJ: 06587334/000142

‘ INSC. ESTADUAL: 254796958
NAVEGAS COM DE GAS LTDA
JOAO DE DEUS CARVALH

0 185 - BAIRRO: SANTO ANTONIO — BALN.PICARRAS-SC
(47)3342-2096

(47)3347-1013

12
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NAIARA DOS SANTOS ME ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ:20.940.921/0001-41 (APAE)
1E:257.444.297

RUA JOAO DE DEUS CARVALHO,185 BAIRRO SANTO

ANTONIO -BALNEARIO PICARRAS SC

Tel 47 3347-1013

CONTATO: NAIARA DOS SANTOS

CARGO: PROPRIETARIO

DADOS BANCARIO:

BANCO : 033 SANTANDER

AGENCIA: 1614

CONTA CORRENTE : 13000600-8

'ORCAMENTO

ANTIDADE -

02 gé.gégg:DICIONADO EM VASILHAME RS 450,00 RS 900,00

FORMA DE PAGAMENTO FECHAMENTO
MENSAL BOLETO PARA 20 DIAS

SUBTOTAL R$ 900,00

VENCIMENTO DO ORCAMENTO EM

—

NAIARA DOS SANTOS

13
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irefox hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao=...

Pagamento de outros convénios o -

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©4/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.27.42
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82680000013-3 63611027000-7
0E0P00E1069-4 B6832209000-2

Data do pagamento e4/10/2022
Valor em Dinheiro 1.363,61
Valor em Cheque 8,00
Valor Total 1.363,61

DOCUMENTO: 1ee4e2
AUTENTICACAO SISBB:
A.FED.2D4.B7A.D85.B56

Assinada por JD530365 MARGID R Bi-.ICKSTEGGE 04/10/2022 13:26:30
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/10/2022 13:27:42

Transagdc efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

uh

7 Afn 04/10/2022 13:2



Empresa Municipal de Agua e Saneamento

’i\ ¥ ) 43 Avenida, 250 - Balneario Camboriti - SC
- SAC 0800 643 6272 - www.emasa.com.br
EAMASA CE?J. 07.8::.:40230001-00
09/2022
Fatura de Agua e e
698683 8

CNPJ: 76.698.380/0001-41
ASSOCTACHO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPICIONAIY

R. 1926, 126@
CENTRO )
CEP: 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU/SC

(L) Whatsapp 24n (047) 32610000 Ri 1,33 6

lLacal 1zacan .
\.1 01,0539, 0005_ 0450, 0001 H ECONOMIAS POR CATEGORIA
[l i | Rsidencial Comerclal Industrial Mblica Total
|ENTREGA NO IMOVEL ] 1 ] ] 1

| CODIGO DEBITO AUTOMATICO 06986838 |

I S .

DADOS DO IMOVEL HisTorIco po imoaRTIFICO que o 0_5€RYI (O constante
Hidrometro : A19G686645 Mes Consumo Lelt te OC‘UE‘HEF‘!tO fol_FR ?RG.S T'PLDO aceito
Leitura mes : 2128 12/09/2022 08/2022 115 M OL{ !

Leitura ant.: 2004 11/08/2022 07/2022 118 1889 J EM
Consumo : 124 m3 em 32 dias 06/2022 118 1 e
Media mensal: 119 m3 gigggg i:g 1508
Media diaria: 3,88 m3 = Na —
Faturamento : LIDO | 032022 11z 10l o S'“at”r" i
| | Nome:! MARGID RINNERT _BUCKSTERGE
TABELA TARIFARIA
ll DESCRICAO DOS SERVICOS FATURADOS e I'Presi DENTE
|Falxa Consumo RS-ed|| Bovuicns = S .hlmhh?ﬁ_.
Comerclal  ase|| FATURAMENTO AGUA 727,1@
1 25 s isea| FATURAMENTO ESGOTO 581,68
26 99999 6.4426)| TEDI 54,33
PIS (1,0@%), Base 1.363,61 13,64
COFINS ce ee%) Base 1 363 61 0_.00
Ql TALIDADE DA AGUA Referencia: @8/2022
Indicadores No. Amostras Media Valor Permitido
Clovo Resldual e L} 2.2-2.8 masl
Turkbldez ] ] 6.8 UT
Cov ArParante ] ] 15 uC
PH ] a 6.8-9.5
Collformas Totals '] '] 108% Ausanta
Eschar Ichla Coll N L TR,
Mensagens
Matricula Localizagio Seguencial =
698683-8 @1. 1. @559, BEE5. B450. BEE| 6986838092022001
Vencimento Total a Pagar (R$) Ref.: DV
17/10/2022 1.363,61 e9/2022

(T
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(G337050848240261020
05/10/2022 08:51:45

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICODB S.A.

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

Conta corrente (com

DV) 1989770

CNPJ 85.297.109/0001-95

Nome favorecido INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  100.501

Valor 300,00

Destinagdo 4]

Data transferéncia 05102022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  2AAASE2D46520FAA

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/10/2022 08:48:59
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/10/2022 08:51:45

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendi mento2.bb.com. br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess
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INSCRIGAO ESTADUAL

L 28

mmrkmmmxrs

NOME/RAZAO SOCIAL

APAE - BAL. CAMBORIU
ENDEREGO

RUA 1.926, 1.260
‘WuNicPiO

BALNEARJO CAMBORIU

CALCULO DO IMFOSTO

BASE DE CALCULO IcMS VALOR ICMS
) 000 o0
VALOR FRETE VALOR SEGUROD

0,00

DANFE

-_—

88330-000
F Nsutlc.lo Esl‘AnmL
C (47) 3363-5106 I
FATURADUPLICATA
01 mnmznm ] -

- .
Instaladora Documento Auxiliar da
dolLeopoldo Nota Fiscal Eletronica
INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA . SAD DA [ 1| [ooveoeaczsss
; 4222 1085 2971 0900 0195 S500 3000 0124 6910 4950 0477
37 AVEN'“%. 732 - CENTRO N® 000.012.469 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
88330-088 - BALNEARIO CAMBORI - SC
3367-0227 SERIE 3 www.nfe.fazenda.gov.briportal
uwm@ml_cmsn ;
FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
 NATUREZA DA OPERACAD DE USO
15929 - LANC, VENDA TAMBEM REG EM ECF

CNPy

85.297.109/0001-95 )

CNPJICPF ~ [oavacEemssio
| D4/10/2022

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD
342220205683420 04/10/2022 15:01:50
( 0 ESTADUAL DO SUBST TRIBUT
252456475 i °

76.698. 380!000i-41
DATA DE SAIDA

HORA DE sAlDA

NOMERRAZAO SOCIAL
'ENDEREGO
= :l\ N
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
= e o o oo [ o [ | v [ | v [
002556 | TE SOLDAVEL REDUCAO 50X 25MM KRONA 39174090 | 0102 | 5929 | UN 1 14.25 14,25 0,00 oo0| o 0,60
| 002549 |LUVA CORRER SOLDAVEL 50MM KRONA - TUROZAN 3917409 | 0102 | 5929 | ON | | 3450 34,50 0,00 ao0| o 145
002533 | JOELHO SOLDAVEL S0GR X 25MM KRONA AKATO 39174090 | 0102 | 5920 | pe i 0.89 0,89 0,00 0| o oo
%2539 |LUVA SOLDAVEL 258 KRONA [ se1m0]| o102 | 92 | vc | 1| 113 115 0,00 oo0| o 0.5
002118 |LIXA FERRO (PANO) EM FOLHA - BOSCH - CARBO 68051000 | 0102 | 5929 | Un | 3 435 4351 op0 000 o 09l
003087 | PASTA LUBRIFICANTE 400 GRAMAS - PISAFIX | 74153300 0102 | 5929 | Unt | : T 15.25] 0.00] a0 o 19
002588 | ADESIVO PLASTICO P/ CANO175GR PINGEL KRONA | 35061090 | o1z | 5929 | pc | i T ool oo ooo| o 0,34
000538 |GESSOEMPO 1 KILO TUNTALIDER - BELAMASSA 25202090 | 0102 | 5929 | UN 3 | sel 17,70 0,00 oo| o 0,74
000533 |CIMENTO BRANCO 1 KILO FUGA VALE 25232100 | 0500 | 5929 | UN | v | s 415 0,00 ow| o oo
i %w__ 11136 SOLDAVEL KRONA 25MM POR METRO ﬂE_ 0102 | 5929 I_ 05 | 565 z.sz__ 000 o) [ | 0,12
002483 | TURO SOLDAVEL KRONA S0MM POR METRO 39172300 | 0500 | 5929 | M 05 25,00 12,50 0,00 ooo| g 0.53
| 002542 |LUVA SOLDAVEL 50MM KRONA 3917409 | 0102 [ 5929 | N |, T,zoj 629 oo oo j:@
002502 | ADAPT, SOLD. CURTO 25 X 34' KRONA 39174090 | 0102 | 5929 | UN | 1,00 1,00 0,00 oo| o 0,04
V07485 [LAMPADA LED G-LIGHT E27 6.5 6K 220V ASS 1SMILHRS | 2054000 | 0500 | 3929 e | s ?,.wl 36,50 0,00 om| o e
| | | I S I N
008561 | LAMPADA LED G-LIGHT TUBULAR 9,9W - T8 6K 60CM 85395200 | 0102 | 5029 | pc 5 1850 92,50 0,00 am| o
V05195 |REPARO BLUKITKIT VALV. DOCOL C/MOLA LI2-341613 | 84819010 0102 | 5929 | pC | ] [ 3624 sead o0 ow| o 4o
idesiadl iy 1 el I S
DADOS ADICIONAIS o S
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO J
ﬁ:ﬁﬁg::;‘fmo oznfgﬁégfg:g?gﬁs? 7720879 Teibutos 88 18,91 (5,303) CERTIFICO que o I!]ﬁTGg:j Hz constante
CENTRO - Balneario Camborin = SC sr+ muwmmmﬁmm

Ncm ENITIDO
NACIONAL, NAO GERA DIREITQ A CREDITO FISCAL DE IPI ##w

de

te documento fol QQQ e aceito
0

Nome: ﬂ'ﬂﬁﬁlf} R[NMERT BUCKSTEQGE
Cargo,_PRESIDENTE
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G331060909285121016
06/10/2022 09:14:52
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1 ASSOCIACAC SUBSOCFMASPMBC
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S A.
Agéncia (sem DV) 7223 AV. CENTRAL
Conta corrente {(com
oVv) 156884
CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documente  100.601
Valor 275,00
Destinagdo 1]
Data transferéncia 06/10/2022
"C"- GPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  4AE49415FC2E9D2A
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 06/10/2022 09:08:12
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 06/10/2022 09:14:52

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

nttps://autoatendimento.bb.com br/aapj /homeApj4.bb?tokenSessao

06/10/2077 NQ-14



DANFE
IDALECIO EDUARDO EPP DOCUMENTO AUXILIAR DA il
NOTA FISCAL ELETRONICA —
arta avenida, 145 - Centro - CHAVE DE ACES3Y)
SEP:SSHO-IOS - Balneario ?:m:*m‘ 1 4222 1002 4861 1700 0152 5500 1000 0661 1610 2115 3000
"* Camboriu - SC N° 000066116 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. . = www.nfe.fazenda,gov.briportal
TEL: (4?)3367-0894 SERIE 001 ol no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD FROTOCOLD DE J\UTOIl!Z—\[_‘EO DEUSO
VENDA MERCADORIA 34222020 5502632 05/10/2022 11:29:58
TNSCRICAD ESTANUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SURST. TRIR, CNPE/
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMT/ RAZAQ SOCTAL CNPI / CPF DATA DA EMISSAD
APAE (ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 76.698.380/0001-41| 05/1 0/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATASAIDA  ENTRADA |
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000] 05/10/2022
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAQ FSTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3363-5106 SC 11:29:31
FATURA
— NUMERD. _ VALOR ORIGINAL _VALDR DESCONTD _ VALOR LIGUIDG :
DADOS DA I‘ATURA 66116 275,00 0,00 275,00
DUPLICATAS
NEBUPLICATA VENC. Malog | MWDUMLICATA . vEmc, __VAMLoR | NDUPLICATA VENC. MALOR | N"DUPLICATA - VENC, VALOR
001 05/10/2022 275,00
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS RASE CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SURST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0.00 275.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO [P] VALOR TDTA_Q\_W[A : S .
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 | : 275.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO uF CNP1/ CPF
I 0 - REMETENTEF
FENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAD FSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
0 T—— DOTRODUTO sERVICD B BT e o I e B B O R T ]
30112 CONTACT CORES LISAS ROLO 3918 01025102 |RL 2,0000 103,8000 207,80 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
38227 FITA CORRETIVA MASTERPRINT 6MT 38249929 2102|5102 Jun 5,0000 4,8000 2450 0,00 0,00 0,00] 0.00| 0,00
16304 PASTA C/ ELASTICO 20MM FUME 42021214 0102]5102 Jun 5,0000 5,0000 29,50 0,00 0,00 0,00) 0,00} 0,00
27810 |PAPEL OFF SET BRANCO A4 50FLS 48025899 0102|5102 [PCT 1,0000 | 12,9000 12,90 0,00 0,00 0,00 o,00] o,00
5961 APONTADOR SIMPLES 82141004 2102|5102 Jun 1,0000 0,3000 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro, Val
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

CERTIFICO que o_ MATERIA constante
P N T T e o CECTD N o araitn
Ve IlCOoUCOmo oot

Aprox Tributos RS 15,32 (5,57%) Fonte:IBPT
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO

Nome:

Cargo

:—%?651 DENTE

RGiD mexr 6(“57’666 €



rrclox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Valor 6,97

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/10/2022 09:02:52
JB480679 EDLA APARECIDA SENS 07/10/2022 09:21:33

Transagdo efetuada com

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490673 EDLA APARECIDA SENS.

CONTRA PARTIDA

0

20f2 07/10/2022 09:21



rirerox https://autoatendimento bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessac

G332070918327367028
07/10/2022 09:25:04
Transferéncia entre contas diversas -
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 773,00
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/10/2022 09:07:08
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/10/2022 09:25:04

Transagdo efetuada com sucesso.

T ¢do efetuada com por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

GPo

Vil

10of3 07/10/2022 09:2
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Pagamento de outros convénios |

e g e

hnps:f!amoatendinwnw.bb.com,br/aapjfhomeApj4.bb?tokenSessacr

G332070918327367050

07/10/2022 09:28:53

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©7/18/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©99.28.53
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890000164-2 88930385222-7
93071622279-4  44448190133-4

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 07/10/2022

Numero do Documento ©87.16.22279.4444819-0

Valor Total 16.488,93

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdio estad sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacéo efetuada com sucesso.

07/10/2022 09:16:05
07/10/2022 09:28:53

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

o

AT 1A imnnm Ar e



de Receitas Federais

i Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal .

CNPJ Razao Social
[76.698.380»‘0001 -41] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento
Pagar este documento até
[ Setembrofzozz] ( 20/1 0.‘2022] [ 07.1 6.22279.4444819-0]
— 20/10/2022
N° Recibo Declaragao: 50000081993082 s e e s
L 16.488,93
Composigao do Documento de Arrecadagdo
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
ie82 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSD 14,713,093 14,713,93
01 CP SEGURADOS - EMPREGADDS/AVULSO
PA:89/2022 Vencimento:20/108/2022
1089 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 2@ 1.775,00 1,775,008
82 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 208%
PA:09/2022 Vencimento:20/10/2022
Totais 16.488,93 16.488,93
R SENDA (Vers8o:5.1.1) Pagina: 1/1 06/10/2022 15:24:29 P,

85890000164 2 88930385222 7 83071622279 4 44448190133 4

[ 85890000164 2 | [ 88930385222 7 | [ 930716222794 | [ 444481901334 |

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

AUTENTICACAO MECANICA

76.698.380/0001-41
07.16.22279.4444819-0
20/10/2022

16.488,93
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 138,90

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/10/2022 09:07:53
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/10/2022 09:25:04

Transagdo efetuada com sucesso,

Transagdo efetuad por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

DARF

o9

07/10/2022 09:2
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Pagamento de outros convénios . - S

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO -  ©9.28.53
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.3e7-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85340000067-1 54548385222-8
93070122279-3 32421813203-0

Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 07/10/2022
Numero do Documento ©07.81.22279.3242181-3
Valor Total 6.754,54

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2611

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JDS530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/10/2022 09:17:14
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/10/2022 09:28:53

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

25

2 0of3 07/10/2022 09:



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
76.698.380/0001 -41J {ASSOC&ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
(Periodo de Apuragio Data de Vencimento Ndmero do Documento Patiar site dociinanto até
B 30/09/2022 20/10/2022 [ 07.01.22279.3242181 -3} :
— 20/10/2022
Valor Total do Documento
Sicalc Contribuinte - 8039 - SC 6.754,54
Composigac do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.754,54 6.754,54
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 09/20822 Vencimento 20/10/2822
Totais 6.754,54 8,00 0,00 6.754,54
\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 06/10/2022 08:18:53 )
85840000067 1 ~ 545403852228 930701222793 324218132030 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 85840000067 1 | [ 545403852228 | [ 93070122279 3 | [ 324218132080 | CNPJ: 76.698.380/0001-41
i Numero:  07.01.22279.3242181-3
(NN =~ =
Valor: 6.754,54




Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao:

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 696,80

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 07/10/2022 09:07:31

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 07/10/2022 08:25:04

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

FGTo

Vs

20f3 07/10/2022 09
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Pagamento de outros convénios

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb’tokenSessao=

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e7/1e/2022 - AUTO-ATENDIMENTO @9.28.53
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880088123-3  26060179221-8

0@766905687-0  66983800001-6
Data do pagamento 87/16/2022
CNPJ/CET/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 89/2622
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO e7/18/2822
VALOR DEPOSITO 12,326,086
Valor Total 12.326,06

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transacio estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e sera processada apds andlise,

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Agsinada por

JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efeluads com sucesso.

clm&éozz 09:18:26
07/10/2022 09:28:53

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FGTS

FUNDO CE GARANTIA U0 TENSO DE SERVCT

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 05/10/2022 - 16:36:59

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDDI/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD l06-TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 154.075,77 45 8
0B-COD RECOLHIMENTO | 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 09/2022 07/10/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
12.326,06 0,00 12.326,06

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**

| 858800001233 260601792218 007669050870 669838000016 |

AUTENTICACAO MECANICA

ol 8

07/10/2022 09-2



CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 05/10/2022 16:38:37.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O ntimero de protocolo do arquivo ENW8ys6TMj400005.SFP é:
2395b6f2-d15a-4286-8699-e24b77cf9c64

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190
Inscrigdo do Transmissor: 00386173000190

Responsavel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia: 092022

NRA: ENW8ys6TMj400005

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Caodigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pagina 1 de 1
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RELATORIO DE ATIVIDADES - SETEMBRO DE 2022

ATENDIMENTO SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS
COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E/OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/09/2022 A 30/09/2022.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO
DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico e/ou beneficiarios do BPC na
assisténcia social, no ambito geral da instituicdo aproximadamente 135 usudrios com idade entre 0 e 70
anos. Cabe ressaltar que o foco dos atendimentos referidos neste plano de trabalho s3o usuarios acima
de 15 anos.

Numero de vagas contratadas pelo FMAS: 30 usuarias(os):;
Total aproximado de atendidos no servico socioassistencial: 90 usuarias(os)

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 235

NGmero de usuarios beneficiarios de BPC: 67

Numero de usuarios beneficiarios de Pensio Estadual: 04

NUmero de usuarios beneficiarios de outras pensées INSS: 15

Numero de usuarios em situacdo de curatela: 58

Numero de usuarios em situac&o de guarda e/ou tutela: 08

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 51
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16

Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 10

2. OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA OBJETO DO CONVENIO

Prestar atendimento socioassistencial de defesa e ontratacdo de 30 vagas para o programa de

garantia de direitos para pessoas com deficiéncia fatendimento socioassistencial de defesa e garantia

intelectual e/ou multipla e suas familias. e direitos para pessoas com deficiéncia intelectual
/ou multipla e suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncia
intelectual associada ou nao a outras deficiéncias:
N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade prevista atendlrpento atendimentos Dados qualitativos encontradas
S previstos . alcancados
realizados
més
Prestar  atendimentos de 300 311 A organizacao de trabalho do servigo social do mé
ervico social; atendimentos vigente se deu também através de intervencées

' Quantitativo extraido do Relatério de Atividades do Servigo Social do Sistema Precisa; exceto atendimento psicossocial e reunido
com rede;

Relatério de Atividades referente ao més de setembro de 2022 — APAE de BC
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anuais mo visitas domiciliares, reuniées psicossociais,
tendimentos individuais, renovacoes e
encaminhamentos de novos pedidos de passe livre]
intermunicipal e interestadual para usuarios|
matriculados na APAE e para demais municipes de
Balneario Camborii que tem direito a este
beneficio, mas que nao possui vinculo com a nossal
instituicdo e outras demandas espontaneas que
ichegam até este servico.

Prestar atendimentos de 500 672 Os atendimentos  psicologicos  individuais|
psicologia; atendimentos aconteceram de formas semanais e quinzenais,
anuais este meétodo ¢é utilizado para otimizar as|
demandas trazidas por cada usuario podendo
suprir a necessidade de todos. Foram realizadas
conversas junto as professoras para coleta de
dados do comportamento social dos usuarios que
fazem acompanhamento individual psicoldgico.

Os atendimentos em grupos foram reduzidos!
sendo agora contemplados apenas algumasl
turmas os SAEs |, I, 1l e IV horario matutino e IV
do horario vespertino. No grupo Ser e
Desenvolver sdo abordadas dinamicas aonde
podemos estimular e trabalhar a motricidade fina
ampla dos usuarios, a estimulagdo das funcoes
executivas, estimulacdo visuoespacial e
estruturacdo espacial. Lembrando que todas a:!

atividades s&o adaptadas para que todos o
usuarios possam realizar e sempre que
necessario sendo auxiliados.
Realizado no més de Setembro dinamicas para|
movimentacdo  psicomotora dos  membros
superiores, estimulagdo motora fina e ampla
através de dinamicas realizadas com o auxilio de
massa de modelar para fortalecer e condicionar a
movimentacéo de pinca e precéo palmar.
Realizar reunides Conforme 013 Realizadas por demanda do processo de
psicossociais com usuarios e | demanda; acompanhamento familiar; neste més foram
familiares; realizadas reunides psicossociais e contaram com a|
participacao da equipe técnica e familiares;
Realizar visitas domiciliaresq 100 144 Realizadas por demanda do processo de
a0s usuarios; visitas acompanhamento familiar;
domiciliares
no ano;
Realizar reunibes| 08 015 Em relagdo as reunides intersetoriais, foi realizada
Hintersetoriais; Reunides uma reunido com o CREAS, com o objetivo de
anuais; verificar a situac&o de uma familia de usuérios que
estavam em instituicdo de acolhimento inclusiva e
que o CREAS ira dar um parecer favoravel para o
desacolhimento institucional.
Realizar reunides de equipe 11 045 Neste més de setembro foram realizadas 3 reunides}
interdisciplinar; Reunides de de equipe interdisciplinar (Psicélogas,
lequipe anuais fisioterapeuta, fonoaudiologa,  coordenadoras,

% Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa.
* Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social do Sistema Precisa (atendimento psicossocial)
* Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social do Sistema Precisa
3 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Social da APAE e do Precisa (Reunido com rede);
% Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia e do Servigo Sociai da APAE:
Relatério de Atividades referente ao més de setembro de 2022 — APAE de BC \39
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irecdo), que tem como objetivo o estudo de caso,
partir de observagdes feitas pelos profissionais para
melhor assistir nossos usudrios, assim como|
realizar as intervencées necessarias.

Estamos ainda em processo de adequacéo para

lancar no sistema precisa as reunides de equipe.

[Meta/Objetivo especifico 02-
outras deficiéncias e suas familias

Realizar oficinas com usuarios com deficiéncia intelectual associada ou nao a

N° de N° de Dificuldades
T . atendimento ; Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista s previstos atend_lmentos alcangados
realizados
més

Realizar grupos com 35 037 Relatorio do grupo anexo a este:
usuarios; grupos Em relacio ao mercado de trabalho foram

anuais; realizados trés grupos “Papo de Trabalho”
Realizar grupos com| 06 00 Nao realizado no més:
familiares dos usuarios: grupos

anuais;

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar
outras deficiéncias que estio em proc

atendimento aos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou ndo
esso de inser¢do no mercado de trabalho;

conforme demanda;

N° de N° de o Dificuldades
Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dadc:s qual:atwos encontradas
S previstos | realizados AicAtcanon

Realizar atendimentos e Conf. 028 Em relagdo ao mercado de trabalho estamos com
visitas a empresas demanda dez usuarios incluidos e um em processo de
empregadoras da PCD; @posentadoria, pois j& atingiu tempo de servigo e
idade, de acordo com a lei, tal usuario tem
Acompanhar os usuarios em Conf. 00 demandado bastante atendimentos, pois ja esta
entrevistas e reunibes| demanda Cansado e tem apresentado diversas faltas e po

estamos mediando para incluir no Lar dos Idosos.
realizamos duas mediagcbes de conflitos em
empresas, sendo que umas delas o usuario esta

de trabalho,
horas semanais com descanso nos finais de
Sémana, pois 0 mesmo é musica e realiza
apresentacées nos finais de semana. E outra
usuaria que esta incluida ha cerca de trés anos
estava transferida para APAE de Camboriu
retornou para nossa APAE e estava tendo alguns
conflitos de exclusdo e bullying no ambiente
estamos em processo de mediacdo. langamos no
istema Precisa como acompanhamento
ontabilizados nos atendimentos da psicologia
Carla)

7 Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa;
¥ Quantitativo extraido do Relatério de Atividades da Psicologia do Sistema Precisa, contabilizado como atendimento individual:

Relatério de Atividades referente ao més de setembro de 2022 — APAE de BC
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eta/Objetivo especifico 04:
pessoa com deficiéncia:

Realizar eventos de informagéo, comunicac&o e defesa de direitos relacionados 3

N° de N° de Dificuldades

Etapa/Atividade prevista |3tendimento] . tos| Dados qualitativos encontradas
S previstos S alcangados
realizados

més

Realizar agées de prevencso, a;saaiu;;_o&sn_ 00 Realizadas em agosto;
efesa e garantia de direitos e 1ou

elacionados a pessoa com presencial);

eficiéncia;

4. ALTERACOES ESTATUTARIAS:

Sem alteragdes.

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos prestados para o projeto foram langados no sistema Precisa e seguem

anexo conforme o solicitado pelo Edital de foment
instrumento proprio da APAE e informadas no relatori

G
Presidente megge

0. As reunides de equipe, s&o contabilizadas em
0, porém serdo langadas futuramente no sistema.

Balneario Camboriu (SC), 11 de outubro 2022

Bl

Relatério de Atividades referente ao més de setembro de 2022 — APAE de BC




Profissional: BRUNA CAROLINA DE SOUZA

ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

Relatdrio listando atendimentos, visitas e gri

Listagem agrupada por tipo de atendimento.

ATENDIMENTO AO CIDADAO

Upos em que o profissional foi gerador, ou profissional participante.

Cod.
Att

707
708
710
711
712
713
714
715
716
7
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
738
730
731
732
733
734
735

736

Data
Att Cidadio / Grupo

01/09/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
05/09/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
05/09/22 ;0NATAS DAVI CONTI FUMES (3993)

05/09/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992)

05/09/22 MIGUEL KAINAN RODRIGUES TOLENTINO
(30012)

06/09/22 EpyARDO CARDOSO (64330)

06/09/22 ;1 1ANO LUBAS COIMBRA DA SILVA (62738)

06/09/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)
08/09/22 40AO BATISTA GOMES DA SILVA (62662)
08/09122 JAIR TEREZINHA CATARINA (62658)
08/09/22 EyANDRO MAASS GONCALVES (19163)
08/09/22 G151 AINE DA SILVA (38404)

08/09/22 FABIANA FERNANDES SANTOS (18140)
08/09/22 ANDERSON ANASTACIO VIEIRA (13052)
08/09/22 |R1A CARVALHO JARDIM (38920)

13/09/22 GABRIELA LORENZ (3416)

13/09/22 ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE
(31859)

13/09/22 cAR| 0S JOSIMAR RIBEIRO (58079)
13/09/22 o| MIRO SCHOENHERR (72075)

15/09/22 pAOLA APARECIDA MAZZURANA (34661)
20/09/22 EyANDRO MAASS GONCALVES (19163)
20/09/22 ROBERTO JOSE SOUZA (46388)

22/0922 40A0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)

26/09/22 40CEL AINE RODRIGUES FLORES (52924)

26/09/22 ANDERSON RODRIGUES DE ANDRADE
(31859)

26/09/22 AnA yANESA QUETGLAS (59655)

26/09/22 jyLIANO LUBAS COIMBRA DA SILVA (62738)

27109122 EpyYARDO CARDOSO (64330)

27109122 pEPRO HENRIQUE DA CONCEICAO (34064)

28/09/22 RENNAN ANTONECHEN GERALDINI (41368)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
CONTATO TELEFONICO

CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
CONTATO TELEFONICO
CONTATO TELEFONICO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ENCAMINHAMENTO
ENCAMINHAMENTO
ENCAMINHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
CONTATO TELEFONICO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
REUNIAO COM A REDE
ENCAMINHAMENTO
CONTATO TELEFONICO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

Prof.
Princ.

qo



ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

Profissional: CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

Relatorio listando atendimentos, visitas e grupos em que o profissional foi

Listagem agrupada por tipo de atendimento.

ATENDIMENTO AO CIDADAO

gerador, ou profissional participante.

Cod.
Att

807
808
787
788
789
790
791
792
801
806
793
794
802
809
795
796
797
798
810
799

800

Data

Att

Cidadao / Grupo

14/09/22 pAyLO ALEX SILVA (47198)
14/09/22 KETLIN DA SILVEIRA CORREA (16241)
16/09/22 | yis FELIPE NEVES PEREIRA (62584)
16/09/22 A| MIRO SCHOENHERR (72075)
16/09/22 11AGO DE OLIVEIRA (31250)
16/09/22 LRI swAMI SOUZA QUEIROZ (22081)
16/09/22 ENEDICTA DE LOURDES DO CARMO
16/09/22 ¢ ARICE PEDROSO (60415)
2009722 yaR| swaMI souzA QUEIROZ (22081)
20009122 j0p0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)
21/09/22 RENNAN ANTONECHEN GERALDINI (41368)
21/09/22 FRANCINI MACHADO (71576)
21109122 yAR| SWAMI SOUZA QUEIROZ (22081)
21/09/22 ppoLA APARECIDA MAZZURANA (34661)
23/09122 RENNAN ANTONECHEN GERALDINI (41368)
27109122 pAR| ETE PREISCHATT (62676)
27109122 y,cEL10 ESTACIO (62669)
27109122 piRIAM OLIVEIRA DO AMARAL (16907)
28/09122 JOEL MIR LIRIO DOS SANTOS (49369)

30/09/22 0A0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

30/09/22 RENNAN ANTONECHEN GERALDINI (41368) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

Prof.
Princ.

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 21




737

28/09/22 HARI SWAMI SOUZA QUEIROZ (22081)

APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E ACOMPANHAMENTO

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 31

44



VISITA DOMICILIAR

Cod.
Att

28667
28668
28669
28670
28671
28672
28673
28674
28675
28676

28677

Data
Att Cidadio/ Grupo

09/09122 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992)
09/09122 JONATAS DAVI CONTI FUMES (3993)
09/09/22 ANDERSON ANASTACIO VIEIRA (13052)
16/09/22 | ycIANO FERNANDO ALVES (75086)
16/09/22 4oA0 BATISTA GOMES DA SILVA (62662)
23/09/22 ROBERTO JOSE SOUZA (46388)

23/09/22 ANELISE OLMEDO LIMA (38852)

27109122 BENEDITA DA CUNHA (10030)

30/09/22 \aRIANE DE SOUZA (3363)

30/09/22 TAINARA DURANTE FERNANDES (31973)

30/09/22 ROBERTA MARICATO DA SILVA (72073)

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR
ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

Prof.
Princ.

TOTAL DE VISITA DOMICILIAR: 11

TOTAL GERAL: 42

15



ATENDIMENTOS, VISITAS E GRUPOS POR PROFISSIONAL

Profissional: FERNANDA KASTER PORTELINHA
Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

Relatorio listando atendimentos, visitas

Listagem agrupada por tipo de atendimento.

€ grupos em que o profissional foi

ATENDIMENTO AO CIDADAO

gerador, ou profissional participante.

Unidade:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Cod. Data

Att Att Cidadio / Grupo

739 OV09/22 iaGo DE OLIVEIRA (31250)

740 0109122 cARI 0S JOSIMAR RIBEIRO (58075)

741  01/09/22 CARLOS DIEGO DORNELLES VALENCA
FILHO (3288)

743 0109122 yANESSA KINAS CACHEL (62711)

744  01/09/22 FLAVIO ROBERTO MOREIRA ROGERIO
(32177)

783 010922 gpino pos sANTOS ANTUNES (3685)

785 010922 5oRAIA COGCHI LONGO (14637)

786 0110922 pao| A APARECIDA MAZZURANA (34661)

745 15009722 |y |AN CRISTINA DA SILVA MOTTA (62574)

784 15/09022 yaANESSA KINAS CACHEL (62711)

746 19/09/22 GABRIE| A | ORENZ (3416)

747 19/09/22 pFERNANDA FERNANDES DE FRANCA (49870) APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

748 19/09122 \ANOEL BONSON DOS SANTOS (10026)

749 19009122 1, 1ANG LUBAS COIMBRA DA SILVA (68564)

750 19/0922 GApRIEL A TELES VIEIRA (62910)

751 1909122 ;04N ANGELO DA SILVA (3285)

752 19009722 TpNARA DURANTE FERNANDES (31973)

753 20009/22 gpiNG ARRUDA FERNANDES (50821)

754 2009722 capiLA WALESKO (4265)

755 2109122 TEREQINHA CAMILO (14493)

756 2110822y \a FURLANETTO DOS SANTOS (58598)

757 210922 \uoHE| E DA SiLvA (22876)

758 21109122 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668)

764 21109122 GABRIE| COUTINHO ANDRADE (304)

765 21109122 ppiNA LUIZA HAAKE (3500)

766 2109122 | 1 FE| IPE NEVES PEREIRA (62584)

759 22009122 11AG0 DE OLIVEIRA (31250)

760 22109122 |} |AN CRISTINA DA SILVA MOTTA (62574)

761 220922 ppoy A APARECIDA MAZZURANA (34661)

762 2209722 ppiNG SCHROEDER (30589)

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Motivo / Objetivo
ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTOQ
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO
ACOMPANHAMENTO

ACOMPANHAMENTO

Prof.
Princ.

Y6



763 22/09122 BRUNO DOS SANTOS ANTUNES (3685) APAE - ASSCCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
767 26/09/22 GaBRIE| A LORENZ (3416) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
768 26/09/22 ANA CAROLINE CONTI FUMES (3992) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
769  26/09/22 FERNANDA FERNANDES DE FRANCA (49870)APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
770 26/0922 MANOEL BONSON DOS SANTOS (10026)  APAE - ASSOCIAGAG DE PAISE  ACOMPANHAMENTO

771 260922 3 |IANO LUBAS COIMBRA DA SILVA (68564) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO

772 26/09/22 GABRIELA TELES VIEIRA (62910) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
773 26/09122 01N ANGELO DA SILVA (3285) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
774 2609122 RAFAEL COSTENARO FRANK (3652) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
775 27/0922 EpINO ARRUDA FERNANDES (50821) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
776 27109122 ¢\ £ 1A MEDEIROS (49139) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
777 2710922 cAMILA WALESKO (4265) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
778 2810922 \ycHELE DA SILVA (22876) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
779 28/09/22 RAQUEL PRATES DE SOUZA (24668 ) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
780 28/09/22 GABRIEL COUTINHO ANDRADE (304) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
781 28/09/22 yAR| SWAMI SOUZA QUEIROZ (22081) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO
782 28/09122 yERA TEREZINHA DE MELO (3359) APAE - ASSOCIACAO DE PAISE  ACOMPANHAMENTO

TOTAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO: 47
TOTAL GERAL: 47
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ATENDIMENTO EM GRUPO

Cod. Data
Att Att Cidadao / Grupo

803  02/09/22 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)
804  23/0922 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)

805  23/09122 \ERCADO DE TRABALHO APAE (762)

Unidade: Motivo / Objetivo
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E

Prof.
Princ.

TOTAL DE ATENDIMENTO EM GRUPO: 3
TOTAL GERAL: 24
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recetta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo ]UdlCIa| que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantldos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:02 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 07A6.6142.D638.E33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, € certificado
que ndo constam, ha presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nimero da certiddo: 220140172319228

Data de emissdo: 26/09/2022 08:43:05
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 25/11/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverad ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 26/09/2022 08:43:04
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS - PESSOA

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:

1911678 / 2022 10/10/2022 08/01/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
INSCRICAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE CNAE:

9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizacdes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

ENDEREGO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, 1260 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
AVISO:

Foram encontrados débitos em aberto para a pessoa selecionada

DESCRICAO:

Certificamos que o contribuinte cadastrado nesta Prefeitura, no cadastro acima citado, possui débitos.

Caso V.S ja efetuou algum pagamento, solicitamos a gentileza de nos apresentar o mais rapido possivel o documento de quitacéo, para que possamos
r r ixa.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C221911678N9224D11

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https:/iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Rua Dinamarca, 320
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A certiddo terd validade de 180 dias apés sua emissio

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

O objetivo da emissdo da Certidéo de Débitos Relativos a Créditos Tributétios Federais e a Divida Ativa da Uniiio é
atestar a verificagdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certidées que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigées previdencidrias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigbes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) néo existe mais.

A emissdo da Certiddo Negativa de Débitos Federais & bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nlimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagédo ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituigdo a regularidade perante o FGTS & condigéo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os érgios da Administragao
Piblica e com instituigbes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, o
empregador deve estar em dia:

° Com as obrigagGes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

© Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n®. 110/2001:

© Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econémica Federal e sua validade & de 30
dias a contar a partir da data de emissdo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagGes publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pafs. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagées:

“..incluem as obrigagdes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliacio Prévia

(Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, os tevinos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do
Trabalho (Lei n® 9958/2000) e nio cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e nédo adimplidas”®,

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa est4 em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao & vélida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, € expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certid6es Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios varia de municipio para municipio, sendo que:

© CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestacéo de servigos.
© CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagio, de iluminagao pliblica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendavel & verificar junto a sua Prefeitura se a
emisséo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 14015116/2022

Expedigdo: 04/05/2022, as 08:19:46

Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.?®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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